[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.12.2017г. № 1026
р.п. Арти

	О проведении ярмарок по продаже товаров агропромышленного комплекса и товаров народного потребления на территории

Артинского городского округа в 2018 году

В целях поддержки отечественных товаропроизводителей и наиболее полного удовлетворения потребности населения Артинского городского округа в сельскохозяйственной продукции и товаров народного потребления, в соответствии с Федеральным Законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 21.03.2012 г. № 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории Свердловской области, постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 г. № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП "Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, руководствуясь Уставом Артинского городского округа
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории Артинского городского округа и продажи товаров на них на 2018 год (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать Муниципальном вестнике газеты «Артинские вести» и разместить на сайте Администрации Артинского городского округа.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа Т.М.Сыворотко.
Глава Артинского городского округа                           А.А. Константинов

                                                                                                                                                                  Утвержден

   Постановлением  Администрации
                                         Артинского городского округа

                                                                                                                                                                                      от 15.12.2017 №  1026
План
 организации и проведения ярмарок на территории
 Артинского городского округа на 2018 год

	№ пп
	Наименование ярмарки
	Тип

ярмарки
	Вид

ярмарки
	Предельные сроки (период)

проведения ярмарки,

режим работы ярмарки
	Место размещения ярмарки
	Организатор ярмарки,

контактная информация

(Уполномоченный орган местного самоуправления, ФИО, тел.,

адрес сайта в «Интернет»)
	Кол-во торговых мест на ярмарке

	1
	Ярмарка «выходного дня»

	 Продажа сельскохозяйственной продукции  граждан  с личных подворий, дары природы, товары народного потребления

	пятница, суббота, воскресенье
	1.  в центре п. Арти перед объектами  ул. Ленина, 82 до ул. Ленина,88);

	Комитет по экономике Администрации АГО (Куляшова Т.В. (34391) 21132);

Главы: Артинской поселковой администрации (Кетов П.В., тел: (34391) 21485, 21276);
	16

	2.
	Ярмарка «выходного дня»

	 Продажа сельскохозяйственной продукции  граждан  с личных подворий, дары природы, товары народного потребления

	пятница, суббота, воскресенье
	2. с. Симинчи Артинского района (перекресток ул. Советской и Трактовой);

	Симинчинской сельской (Некрасов В.А. тел: (34391) 63149),
	8

	3.
	Ярмарка «выходного дня»

	 Продажа сельскохозяйственной продукции  граждан  с личных подворий, дары природы, товары народного потребления

	пятница, суббота, воскресенье
	3.с.Свердловское Артинского района
	Свердловской сельской администрации (Шевченко В.А. тел: (34391) 47732).
	10

	4
	Сезонная ярмарка - универсальная
	Выставка – ярмарка

товаров агропромышленного комплекса и товаров народного потребления.
«Весна-Агро 2018»

	с 20 апреля 2018 г.  по 10 мая 2018 г.;

	  в центре п. Арти перед объектами  ул. Ленина, 82 до ул. Ленина,88);

	Комитет по экономике Администрации АГО, (Куляшова Т.В. (тел:(34391) 21132);

Глава Артинской поселковой администрации Кетов П.В. (34391) 21485, 21276
	10

	5
	Сезонная ярмарка - универсальная
	Выставка – ярмарка

товаров агропромышленного комплекса и товаров народного потребления.
«Дары осени-2018г.»

	с  24 августа 2018 г. по 08  сентября 2018 г.
	  в центре п. Арти перед объектами  ул. Ленина, 82 до ул. Ленина,88);

	Комитет по экономике Администрации АГО, (Куляшова Т.В. (тел:(34391) 21132);

Глава Артинской поселковой администрации Кетов П.В. (34391) 21485, 21276
	10